
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

12. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

103. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 6. schůze, konané dne 27. února 2019 

 
ke sdělení Komise Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, Evropské 
centrální bance, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru, Výboru 
regionů a Evropské investiční bance Příprava na vystoupení Spojeného 
království z Evropské unie dne 30. března 2019: provádění alternativního 
akčního plánu /senátní tisk č. K 9/12/ 
 
Senát  
 
I. 

1. je přesvědčen, 
že bez ohledu na to, jestli se podaří do 29. března 2019 uzavřít dohodu 
o vystoupení, je v zájmu obou stran dohodnout se co nejdříve na uspořádání 
vztahů; 
 

2. připomíná, 
že po referendu o brexitu apeloval na vládu, aby v rámci jednání o vystoupení 
zastávala konstruktivní a pragmatickou pozici a usilovala o dosažení 
oboustranně prospěšného kompromisu a co nejužších vztahů s významným 
strategickým partnerem ČR, které musí být založeny na vzájemné reciprocitě 
a být spravedlivé pro obě strany; 
 

3. konstatuje, 
že sjednaná dohoda o vystoupení těmto požadavkům z pohledu Senátu 
vyhovuje; 
 

4. vyjadřuje politování 
nad složitostí situace způsobenou tím, že Parlamentu Spojeného království 
nevyhovuje dohoda vyjednaná zástupci Spojeného království; 
 

II. 
1. oceňuje 

návrhy Komise usilující o řešení hlavních praktických problémů, které 
vzniknou, pokud Spojené království vystoupí z Evropské unie bez dohody; 
 

2. podporuje 
návrh Komise zachovat Spojenému království, jeho obyvatelům a zde 
usídleným podnikům možnost čerpání prostředků z programů EU do konce 
roku 2019, podmíněnou tím, že se Spojené království zaváže podílet se 
i po vystoupení na financování rozpočtu na rok 2019 v dohodnuté výši; 



 
3. považuje 

tento krok za velkorysý a za důležitý pro budoucí vztahy mezi Evropskou unií a 
Spojeným královstvím; 
 

4. vítá 
rovněž návrh umožňující po dni vystoupení pokračovat ve financování již 
probíhajících pobytů v rámci programu Erasmus+ a považuje za nezbytné, aby 
ani v programu Horizont 2020 a v akcích Marie Skłodowska-Curie nedošlo 
k přerušení stávajících projektů a k pozastavení přijímání nových; to však musí 
být podmíněno adekvátním podílem Spojeného království na financování 
těchto programů; 
 

5. pokládá 
za zásadní bezpečnostní zájem Evropy, aby byl Spojenému království zachován 
přístup do klíčových systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva (zejm. 
SIS, ECRIS, Eurodac), a žádá Komisi, aby předložila odpovídající návrhy; 
 

III. 
pověřuje 
předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jaroslav Kubera v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Miroslav Adámek v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


	I.
	1. je přesvědčen,
	že bez ohledu na to, jestli se podaří do 29. března 2019 uzavřít dohodu o vystoupení, je v zájmu obou stran dohodnout se co nejdříve na uspořádání vztahů;
	2. připomíná,
	3. konstatuje,
	4. vyjadřuje politování
	1. oceňuje
	2. podporuje
	3. považuje
	4. vítá
	5. pokládá

		2019-02-28T07:54:13+0100
	Jan Knotek




